ZOr.0002.5.2024.MN

Protokół Nr II/2024
z Sesji Rady Gminy Gronowo Elbląskie

z dnia 12 czerwca 2024 roku 
Rozpoczęcie obrad sesji godz. 1000
Zakończenie obrad sesji godz. 1330
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Lista obecności Radnych Gminy - [załącznik nr 1]
Lista obecności Sołtysów - [załącznik nr 2]
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Otwieram II Sesję Rady Gminy Gronowo Elbląskie. Witam wszystkich bardzo serdecznie. Witam: Wójta Gminy, Skarbnik Gminy, Kierownika ZRGo, Pana Adwokata, Kierownika III Rewiru Dzielnicowych, Kierownik GOPS, Panią Radną Powiatu, Kierownika GBP oraz Radnych i Sołtysów.  

Na ogólny stan 15 radnych, zgodnie z listą obecności obecnych było 15 Radnych, zatem Rada Gminy Gronowo Elbląskie mogła podejmować prawomocne uchwały i decyzje. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że Sesja Rady Gminy jest nagrywana.  
2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz - Poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym – do zawiadomienia o zwołaniu Sesji Rady Gminy, radni otrzymali porządek obrad wraz z projektami uchwał Rady Gminy. Przypomniał również, że obrady Rady Gminy Gronowo Elbląskie są nagrywane, a retransmisja z obrad sesji znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Gronowo Elbląskie. w tym miejscu odczytał porządek obrad.
PORZĄDEK OBRAD:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z bieżącej działalności.
4. Rozpatrzenie raportu o Stanie Gminy Gronowo Elbląskie za 2023 rok.
4.1. debata nad raportem,
4.2. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie wotum zaufania (Druk Nr 43/24).
5. Sprawozdanie Wójta Gminy Gronowo Elbląskie z wykonania budżetu oraz sprawozdanie finansowe za 2023 rok.
5.1. odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii 
o przedłożonym przez Wójta Gminy Gronowo Elbląskie sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Gminy Gronowo Elbląskie za rok 2023,
5.2. przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy Gronowo Elbląskie za 2023 rok,
5.3. dyskusja nad sprawozdaniem finansowym oraz sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gronowo Elbląskie za 2023 rok,
5.4. podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gronowo Elbląskie za 2023 rok (Druk Nr 44/24).
6. Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie za 2023 rok.
6.1. przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy za 2023 rok,
6.2. zapoznanie Radnych z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium,
6.3. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie za 2023 rok (Druk Nr 45/24).
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
7.1. przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi (Druk Nr 46/24),
7.2. ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ośrodkach wsparcia oraz 
w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych (Druk Nr 47/24),

7.3.przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gronowo Elbląskie, w miejscowości Wikrowo 1 (Druk Nr 48/24),

7.4.przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gronowo Elbląskie, w miejscowości Wikrowo 3 (Druk Nr 49/24),

7.5.przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gronowo Elbląskie, w miejscowości Gronowo Elbląskie (Druk Nr 50/24),

7.6.przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gronowo Elbląskie, w miejscowości Jegłownik, Nowy Dwór Elbląski (Druk Nr 53/24),

7.7.przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego na działce Nr 388/1 oraz 388/2, obręb geodezyjny Jegłownik, gmina Gronowo Elbląskie (Druk Nr 54/24),

7.8.zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Gronowo Elbląskie do Stowarzyszenia Żuławy (Druk Nr 51/24),

7.9. wyboru dodatkowego przedstawiciela Gminy do Zgromadzenia Związku Gmin 
i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego (Druk Nr 52/24).

8. Informacje i komunikaty.
8.1. Przedłożenie:
8.1.1.sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gronowie Elbląskim w 2023r.,
8.1.2.oceny zasobów pomocy społecznej za 2023 r.,
8.1.3.raportu z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i efektów jego realizacji za rok 2023,

8.1.4.sparwozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Gronowo Elbląskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2023 rok.
9. Informacja o sporządzeniu protokołu Nr I/2024 z Sesji Rady Gminy Gronowo Elbląskie.
10. Zakończenie sesji.
Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Proponujemy do porządku obrad w punkcie 7.10 przyjąć projekt uchwały w sprawie przyjęcia apelu do Starosty Elbląskiego oraz Zarządu Dróg Powiatowych w Pasłęku w sprawie remontu drogi powiatowej Nr 1103N na odcinku Jegłownik – Wiktorowo. Myśmy chcieli ten krok poczynić wcześniej, już w marcu. Natomiast spodziewaliśmy się, że być może będzie taka sytuacja, kiedy Zarząd Dróg Powiatowych rozpatrywałby wniesienie od nas takiego apelu, takiego wniosku, byłoby to jeszcze na kanwie „starej” Rady Powiatu. Pewnie byłoby to zweryfikowane i temat ten byłby zamknięty. Dzisiaj jest nowe otwarcie. Jesteśmy na starcie nowej kadencji, więc postanowiliśmy, że tą naszą koncepcje przesuniemy do pierwszej technicznej Sesji Rady Gminy Gronowo Elbląskie. Stąd ten projekt pojawił się dzisiaj i bardzo by mi zależało, ale myślę, że nie tylko mnie, żeby ten punkt do porządku obrad w postaci projektu uchwały odnoszącej się do apelu przyjąć. 
PORZĄDEK OBRAD po zmianach:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z bieżącej działalności.
4. Rozpatrzenie raportu o Stanie Gminy Gronowo Elbląskie za 2023 rok.
4.1. debata nad raportem,
4.2. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie wotum zaufania (Druk Nr 43/24).
5. Sprawozdanie Wójta Gminy Gronowo Elbląskie z wykonania budżetu oraz sprawozdanie finansowe za 2023 rok.
5.1. odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii 
o przedłożonym przez Wójta Gminy Gronowo Elbląskie sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Gminy Gronowo Elbląskie za rok 2023,
5.2. przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy Gronowo Elbląskie za 2023 rok,
5.3. dyskusja nad sprawozdaniem finansowym oraz sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gronowo Elbląskie za 2023 rok,
5.4. podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gronowo Elbląskie za 2023 rok (Druk Nr 44/24).
6. Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie za 2023 rok.
6.1. przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy za 2023 rok,
6.2. zapoznanie Radnych z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium,
6.3. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie za 2023 rok (Druk Nr 45/24).
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
7.1. przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi (Druk Nr 46/24),
7.2. ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ośrodkach wsparcia oraz 
w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych (Druk Nr 47/24),

7.3.przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gronowo Elbląskie, w miejscowości Wikrowo 1 (Druk Nr 48/24),

7.4.przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gronowo Elbląskie, w miejscowości Wikrowo 3 (Druk Nr 49/24),

7.5.przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gronowo Elbląskie, w miejscowości Gronowo Elbląskie (Druk Nr 50/24),

7.6.przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gronowo Elbląskie, w miejscowości Jegłownik, Nowy Dwór Elbląski (Druk Nr 53/24),

7.7.przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego na działce Nr 388/1 oraz 388/2, obręb geodezyjny Jegłownik, gmina Gronowo Elbląskie (Druk Nr 54/24),

7.8.zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Gronowo Elbląskie do Stowarzyszenia Żuławy (Druk Nr 51/24),

7.9. wyboru dodatkowego przedstawiciela Gminy do Zgromadzenia Związku Gmin 
i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego (Druk Nr 52/24),

7.10.przyjęcia apelu do Starosty Elbląskiego oraz Zarządu Dróg Powiatowych 
w Pasłęku w sprawie remontu drogi powiatowej Nr 1103N na odcinku Jegłownik – Wiktorowo (Druk Nr 60/24),
8. Informacje i komunikaty.
8.1. Przedłożenie:
8.1.1.sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gronowie Elbląskim w 2023r.,
8.1.2.oceny zasobów pomocy społecznej za 2023 r.,
8.1.3.raportu z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i efektów jego realizacji za rok 2023,

8.1.4.sparwozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Gronowo Elbląskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2023 rok.
9. Informacja o sporządzeniu protokołu Nr I/2024 z Sesji Rady Gminy Gronowo Elbląskie.
10. Zakończenie sesji.
Wynik głosowania: [załącznik nr 3]
	głosowanie
	Przedstawienie porządku obrad – po zmianach.

	jednostka
	Rada Gminy

	wynik
	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

	data
	12 czerwca 2024 r.
	
	

	typ
	głosowanie jawne imienne
	większość
	zwykła większość


Podsumowanie
	status
	ilość
	procent
	status
	ilość
	procent

	ZA
	15
	100 %
	pula głosów
	15
	-

	PRZECIW
	0
	0 %
	oddanych głosów
	15
	100 %

	WSTRZYMAŁO SIĘ
	0
	0 %
	nieoddanych głosów
	0
	0 %


Wyniki imienne
	Lp.
	nazwisko
	imię
	głos

	1
	Boniecka
	Barbara
	ZA

	2
	Dorosz
	Krzysztof
	ZA

	3
	Gnidziński
	Marek
	ZA

	4
	Hawryszko
	Magdalena
	ZA

	5
	Kowalski
	Marcin
	ZA

	6
	Lewicki
	Aleksander
	ZA

	7
	Rychter
	Daniel
	ZA

	8
	Stawska
	Bogumiła
	ZA

	9
	Urbaniak
	Joanna
	ZA

	10
	Wieliczko
	Marta Monika
	ZA

	11
	Wiśniewski
	Konrad Zygmunt
	ZA

	12
	Wojtal
	Andrzej
	ZA

	13
	Wrzosek
	Dorota
	ZA

	14
	Zając
	Patrycja
	ZA

	15
	Zajkowska
	Katarzyna
	ZA


3. Sprawozdanie Wójta Gminy z bieżącej działalności. 

Wójt Gminy Marcin Ślęzak przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności [załącznik 
nr 4]. 

4. Rozpatrzenie raportu o Stanie Gminy Gronowo Elbląskie za 2023 rok.

4.1. debata nad raportem 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Dnia 28 maja 2024 roku Wójt Gminy przedłożył Radzie Gminy Raport o Stanie Gminy za 2023 rok [załącznik Nr 5]. Mieszkańcy gminy mogli zabrać głos w debacie nad Raportem o Stanie Gminy. Warunkiem było złożenie do mnie, najpóźniej w dniu poprzedzającym sesję pisemnego zgłoszenia, popartego podpisami 20 mieszkańców. Takie zgłoszenie nie wpłynęło. W Raporcie o Stanie Gminy za 2023 rok poruszanych jest wiele zagadnień z działalności naszej gminy. Raport o Stanie gminy jest obrazem działalności Wójta Gminy w 2023 roku. Czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos dotyczący tego raportu?

Przewodniczący Komisji BRGiOŚ Aleksander Lewicki – Na wstępie chciałbym powiedzieć o opinii Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska. Komisja na posiedzeniu nie wniosła żadnych zastrzeżeń do Raportu 
i tym samym Wójt Gminy otrzymał od Komisji akceptacje działań podejmowanych 
w 2023 roku. Ze swojej strony chciałbym powiedzieć, że działalność Wójta w moim przekonaniu jest bardzo dobra, zwłaszcza jeśli chodzi o ulice i drogi nasze, które 
z roku na rok się polepszają. W tamtym roku bardzo ładna inwestycja w Jegłowniku, gdzie kilka ulic w jednym kompleksie zostało zrobionych. Naprawdę wielkie dzięki dla Pana Wójta, że dba o drogi, że zabiega o środki z różnych źródeł właśnie na te cele 
i to w zasadzie chyba widać. Mieszkańcy, z którymi się spotykam bardzo się cieszą 
z takiego rozwoju sytuacji, bo jak byłem sam Wójtem, to niestety tych środków nie było za wiele i stan dróg był wtedy katastrofalny, więc chciałbym podziękować za te działania. 
Po prostu mówię, że drogi w naszej gminie były w stanie krytycznym, a teraz są coraz lepsze. Każdy mieszkaniec myślę, że widzi jak te drogi się poprawiają. 
W tamtym roku inwestycja w Jegłowniku bardzo mnie zadowoliła. Kilka dróg gruntowych są teraz o nawierzchni bitumicznej i to jest moim zdaniem najważniejsze zadanie w tamtym roku. Być może są jeszcze inne. To znaczy jeszcze ocieplenie budynków użyteczności publicznej. Cześć zadań nie została wykonana z przyczyn obiektywnych. W zasadzie wszyscy znają te przyczyny tj. środki unijne czy środki z innych źródeł, które nie zawsze można było pozyskać w konkursach albo pozyskane i nie było środków finansowych na ich realizację. Teraz na ten rok przesunięta była realizacja ul. Okrężnej i ul. Łączności. Także ja jestem bardzo zadowolony z dróg. Dziękuję.
Radna Joanna Urbaniak – Chciałabym tutaj podkreślić, że ten Raport ukazuje kolejny rok, gdzie dużo się zadziało w naszej gminie dobrych rzeczy. Niektóre widać, takie jak właśnie termomodernizacja czy kolejne drogi. Niektórych nie widać i są również bardzo ważne, mówię m.in. o modernizacji oczyszczalni ścieków. Czasami nie zdajemy sobie sprawy, bo tego na co dzień nie widzimy, ale co by było, gdyby faktycznie doszło do katastrofy ekologicznej na tym obiekcie i trzeba sobie zdać sprawę jak ważne jest to przedsięwzięcie. To co Pan Przewodniczący Komisji powiedział, największą naszą bolączką są drogi. Tyle tych inwestycji jest w trakcie realizacji. Tak jak Pan Wójt powiedział, mamy nowe otwarcie i tu liczymy bardzo na Państwa Radnych Powiatowych, których teraz mamy troje w powiecie, więc mamy nadzieję, że te zaszłości z poprzednich lat uda nam się nadrobić. Cieszę się, że dziś ten apel będzie do Zarządu Powiatu skierowany. Myślę, że ten głos gdzieś Radnych nowej kadencji zostanie dzięki temu zauważony. Bardzo cieszy też dużo tych inicjatyw społecznych. Wczoraj jeszcze sobie analizowałam sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Szkół i Biblioteki. Wiele się dzieje w tym zakresie. Myślę, że wiele dobrego. Wiele jeszcze wyzwań przed nami, bo mamy coraz bardziej starzejące się społeczeństwo, więc pewnie będzie wiele zadań w tym zakresie oczekiwanych przez mieszkańców. Mamy nowe perspektywy finansowe. Na pewno Pan Wójt z całym Zespołem, tak jak dotychczas będzie próbował z każdego źródła te środki wykorzystywać. Czekamy też tutaj na działania zewnętrzne, czyli drogę krajową Nr 22 i w tym zakresie konkretne działania, dotyczące naszego dworca PKP, bo to nie tylko walory estetyczne, ale i na pewno komfort życia mieszkańców dzięki temu się poprawi. Myślę, że idziemy w dobrym kierunku. Podziękowania dla Pana Wójta i całego Zespołu, ale też dla wszystkich Sołtysów, którzy 
w swoich lokalnych społecznościach również dużo robią. Podziękowania dla Dyrektorów Szkół, GOPS i Gminnej Bibliotek Publicznej, bo myślę, że na tle innych Gmin możemy się pochwalić pewnymi rzeczami, które mamy zrobione. To co przed nami, to głównie kwestie drogowe, bo chyba one są dalej naszą największą bolączką.
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Stawska – Chciałabym się jeszcze przyłączyć. Większość właściwie, to już moi przedmówcy powiedzieli, ale na pewno trzeba podziękować całemu Zespołowi na czele z Panem Wójtem, bo w obecnych czasach sami wiecie jak ciężko, żeby te wszystkie układanki poskładały. Nieraz już wychodzi nam, a tu jeszcze coś jest naprzeciw. Cieszy nas stan dróg, bo naprawdę bardzo dużo się zadziałało, ale jeszcze jest dużo do zrobienia. Wiem, że składa się gotowe projekty, one odpadają, ale są w pogotowiu i myślimy, że jak już w Jegłowniku jest zrobione, w Gronowie jest zrobione, ale jest jeszcze dużo innych miejscowości, gdzie też czekamy. Na kanwie oświaty też bardzo dużo się dzieje. Nie raz przychodzi taki weekend, że nie wiadomo, gdzie pojechać. 
W Jegłowniku coś jest i w Gronowie, i w Oleśnie, i w Fiszewie. Sołtysi bardzo dobrze działają. Świetlice też działają świetnie. Życzymy Panu Wójtowi, żeby nie przestawał 
w swoich działaniach i będziemy pomagać, żeby było jeszcze lepiej. 
Radny Konrad Wiśniewski – Chciałbym się odnieść do bezpieczeństwa publicznego, 
a przede wszystkim do działki, która mnie szczególnie interesuje, czyli Ochotniczych Straży Pożarnych i w tym miejscu chciałbym podziękować poprzedniej Radzie Gminy, a teraz większość tych osób jest w obecnej Radzie Gminy za to, że Państwo doceniliście naszą działalność i dzięki temu zostaliśmy wyposażeni w dwa nowe samochody pożarnicze, które nam bardzo pomagają w uczestnictwie w akacjach ratowniczo-gaśniczych. Szczególnie dziękuję Panu Wójtowi za duże zaangażowanie w otrzymaniu tych dotacji na zakup samochodów. Dziękuję bardzo. 

Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Proszę Państwa, Raport o Stanie Gminy to poniekąd, proszę tego źle nie odbierać, że to ja umniejszam rangę temu dokumentowi, ale jest to poniekąd przemyślane wypracowanie i często jest tak, że kiedy uczeń daje jakieś wypracowanie do szkoły, to powinien być usatysfakcjonowany. Cieszy mnie to, że Państwo zauważyliście te dobre rzeczy. Natomiast w tym Raporcie tak naprawdę w międzysłowiu jest jeszcze wiele złych rzeczy opisanych, których nie udało się zrobić, nad którymi ja bardzo ubolewam. Mnie osobiście, powiem Państwu szczerze, jakkolwiek by to zabrzmiało, Raport nie do końca satysfakcjonuje, bo byłoby cudownie, gdyby każdy z Państwa Radnych był zadowolony 
i usatysfakcjonowany. Natomiast to co powiedziałem w moim sprawozdaniu. Wczoraj wróciłem z konferencji organizowanej przez m.in. Ministerstwo Rolnictwa w zakresie gospodarki ściekowej i nie zależnie od tego, że mamy w głowie pomysły, jesteśmy gotowi do realizacji dokumentacji, było powiedziane, że w kontekście nowej perspektywy tzn. często Państwo słyszycie we wszystkich news pod kątem Krajowego Planu Odbudowy, że ogromne pieniądze idą do Polski i to są pieniądze przeznaczone dla Gmina, ale już dziennikarz nie powie, jakie trzeba warunki spełnić lub jakie kryteria, a mniej więcej one wygalają w taki sposób, że oczywiście w Krajowym Planie Odbudowy są przeznaczone pieniądze na gospodarkę ściekową, natomiast jest to Krajowy Plan Odbudowy w tym kontekście dedykowany dla aglomeracji nie mniejszej jak 15 tyś. mieszkańców, więc z automatu my do KPOŚ się nie kwalifikujemy, bo jesteśmy gminą wiejską o mniejszej ilości mieszkańców. Potem jest drugi warunek od 15 tyś. do 2 tyś. mieszkańców i teraz jak to będzie zinterpretowane przez instytucję finansującą? Czy, to będzie 2 tyś. mieszkańców dla miejscowości? Czy, to będzie 2 tyś. mieszkańców dla Gminy. Jeżeli dla Gminy, to moglibyśmy się wpisać, ale jest mało prawdopodobne, że aglomeracja będzie dotyczyła całej Gminy, tylko będzie dotyczyła konkretnej struktury osadniczej, więc my nie mamy w naszej Gminie miejscowości, które mają powyżej 2 tyś. mieszkańców. Ogromny ból. Było mi przykro, że gotowi i pełni nadziei, bo mamy takie ośrodki, sam z takiego ośrodka się wywodzę, popegeerowskie przekazane po likwidacji PGR do Agencji Nieruchomości Rolnej, potem przejmował to KOWR, a potem z dobrodziejstwem inwentarza zostało to przekazane Gminie. Borykamy się z ogromnymi problemami, żeby zagospodarować ścieki lub pozyskiwać środki, bo to też jest bardzo kłopotliwe na wyremontowanie chociażby tego zakresu komunikacyjnego w zwartych zabudowach w miejscowościach popegeerowskich. To się udało w Koczowiskach Górnych. To się udało w Nowym Dworze Elbląskim. To się udało w innych miejscowościach. Teraz na tapecie mamy od roku czasu miejscowość Wiktorowo. Dokumentacja praktycznie jest na ukończeniu. Niedawno byli przedstawiciele KOWR, przekazali pozytywne słowo, więc myślę, że też się uda, ale jeszcze ten zakres powiatowy. Bardzo serdecznie witam także Radnych Powiatowych tj. Panią Magdalenę Madeja i Pana Roberta Bielińskiego. Także przekazuję Państwu pozdrowienia od trzeciego Radnego Powiatowego Gminy Gronowo Elbląskie Pana Dariusza Hoppe, który wczoraj osobiście był 
u mnie i nie mógł dziś przyjechać, ale zapewnia o współpracy. Wydaje mi się, że w tym punkcie porządku obrad 7.10 jest to co rzeczywiście razem możemy zrobić, bo sytuacja jest wyjątkowa. Mamy troje Radnych w powiecie. Na chwilę obecną wiem, że dwa odcinki na drodze powiatowej Nr 1120N, czyli od kapliczki w Oleśnie do miejscowości Dworki i od miejscowości Jasionno do głównej drogi Nr 1119N mają być podjęte w przetargu. Taka jest decyzja Zarządu Powiatu, więc trzymamy kciuki. Proszę Państwa, kiedy dzisiaj dostajemy dofinansowanie, to jeszcze 5 lat temu mogliśmy się cieszyć, że złapaliśmy „Pana Boga za nogi”, mamy finansowanie, będzie inwestycja. Natomiast dziś wszystko rozpatruje przetarg, bo czynniki cenotwórcze na samym przetargu są nie do oszacowania i często się zdarza tak, że musimy przetargi unieważniać. One zajmują bardzo dużo czasu i teraz najgłówniejszym przetargiem, który jest przed nami, a będzie sfinalizowany 14 czerwca br. tj. modernizacja oczyszczalni ścieków w Gronowie Elbląskim. Z dwóch źródeł złapaliśmy dofinansowanie. Co prawda ona obsługuje tylko Osiedle w Gronowie Elbląskim, jeśli chodzi o kolektor. Natomiast indywidualnie z wozów asenizacyjnych obsługuje także mieszkańców Gminy. To co minie najbardziej boli, to nie możność wykazania się wskaźnikami GUS. Nas, mieszkańców ubywa. Jest nas już 4 800, jak zaczynałem było 5 200, czyli 400 osób już nie ma. To jest na kanwie Gminy wiejskiej rolniczej bardzo dużo. Proszę mi wierzyć, że naprawdę robimy wszystko co możliwe. Raport za 2023 rok postaraliśmy się przygotować należycie i jest zawarte w nim wszystko, także te niepowodzenia, z którymi musimy się zmierzać. Ja je pokornie na barki przyjmuję. Dziękuję. 
Przewodniczący Komisji Aleksander Lewicki – Dodam jeszcze, że na posiedzeniu Komisja była jednogłośnie za udzieleniem Wójtowi Gminy wotum zaufania.  
4.2. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie wotum zaufania (Druk Nr 43/24)

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Słyszeliście Państwo, jaka jest opinia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska. 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz stwierdził quorum, a następnie poddał pod głosowanie imienne [załącznik nr 6] projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie wotum zaufania (Druk Nr 43/24) [załącznik Nr 7].

Wynik głosowania:

	głosowanie
	podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie wotum zaufania (Druk Nr 43/24).

	jednostka
	Rada Gminy

	wynik
	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

	data
	12 czerwca 2024 r.
	
	

	typ
	głosowanie jawne imienne
	większość
	wymagana większość bezwzględna ustawowego składu Rady


Podsumowanie
	status
	ilość
	procent
	status
	ilość
	procent

	ZA
	15
	100 %
	pula głosów
	15
	-

	PRZECIW
	0
	0 %
	oddanych głosów
	15
	100 %

	WSTRZYMAŁO SIĘ
	0
	0 %
	nieoddanych głosów
	0
	0 %


Wyniki imienne
	Lp.
	nazwisko
	imię
	głos

	1
	Boniecka
	Barbara
	ZA

	2
	Dorosz
	Krzysztof
	ZA

	3
	Gnidziński
	Marek
	ZA

	4
	Hawryszko
	Magdalena
	ZA

	5
	Kowalski
	Marcin
	ZA

	6
	Lewicki
	Aleksander
	ZA

	7
	Rychter
	Daniel
	ZA

	8
	Stawska
	Bogumiła
	ZA

	9
	Urbaniak
	Joanna
	ZA

	10
	Wieliczko
	Marta Monika
	ZA

	11
	Wiśniewski
	Konrad Zygmunt
	ZA

	12
	Wojtal
	Andrzej
	ZA

	13
	Wrzosek
	Dorota
	ZA

	14
	Zając
	Patrycja
	ZA

	15
	Zajkowska
	Katarzyna
	ZA


Rada Gminy Gronowo Elbląskie podjęła uchwałę Nr II/8/2024 z dnia 12 czerwca 2024 roku 
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie wotum zaufania [załącznik Nr 8].

Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Proszę Państwa, absolutorium to pewnego rodzaju dokument formalny, a wotum zaufania jest wskaźnikiem rzeczywiście budzącym najwięcej emocji, także wzruszeń. Chciałem przekazać najlepsze życzenia dla mojego Zespołu. To dzięki Wam, bo sam naprawdę niczego bym nie zrobił, ale także wszystkim Radnym poprzedniej kadencji, ale także tym, z którymi mogłem współpracować, a Ci, którzy nie byli Radnymi, bo często mówiliśmy o zakresach inwestycyjnych i przede wszystkim Sołtysom, bo to jest Wasza zasługa i proszę mi wierzyć, że ja tego wotum zaufania nie biorę na siebie. To jest nasze wotum zaufania, dla nas wszystkich i bardzo za nie dziękuję, i z tego miejsca deklaruję Państwu absolutną współpracę. Jeżeli można sobie dzielić na poszczególne rzeczy, to się tak mówi, że nie łapać wszystkich srok za ogon, to proszę mi wybaczyć, ale muszę się teraz skoncentrować na dwóch najważniejszych zadaniach, założeniach, tutaj 
z Panem Łukaszem bardzo mocno nad tym pracujemy, i z Panią Sekretarz, i z Panią Skarbnik tj. obszar Kopanki Drugiej i Wiktorowa. Myślę, że nie jestem odosobniony w tych poglądach. W poprzedniej kadencji z Panem Radnym Powiatowym Robertem Bielińskim niejednokrotnie debatowaliśmy na ten temat, co zrobić? Dziś mamy ten przywilej, że mamy troje Radnych. Naprawdę nie zdarza się to często. Wiem, chyba mam do tego delegację, 
z wcześniejszych rozmów wynikającą, że Pani Radna Powiatowa z okręgu Nr 3, która jest mieszkanką Gminy Markusy Pani Beata Jakubowska także nas mocno w tej drodze wspiera, więc można powiedzieć, że mamy cztery silne motywujące głosy. Obszar Kopanki Pierwszej i Błotnicy, tam też było wiele ekspresji na zebraniu wiejskim. To nie jest tak, że o tym się zapomina. Mamy jakiś czas, aby to wszystko zrealizować. Obszar północny Karczowiska Górne tj. taki obszar z Gajewcem razem. Naprawdę nie zapominamy o tym. Na nieszczęście są takie kryteria, które są zmieniane z dnia na dzień, ale deklaruje Państwu, że jesteśmy otwarci, jesteśmy do dyspozycji. Wszelkie niepowodzenia biorę na siebie, a wszelkie zasługi biorę wraz z Zespołem, bo wiem co to znaczy ciężko pracować. Dla Pani Kierownik GOPS, Pani Kierownik Biblioteki Publicznej, Dyrekcji Zespołu Szkół, to jest wotum zaufania dla nas wszystkich, także dla Państwa w tej kadencji. Wspierajmy się i już z góry dziękuję Radnym tej kadencji za słowa nie tylko uznania, ale przede wszystkim krytyki, bo to też motywuje do działania. Dziękuję.  
5. Sprawozdanie Wójta Gminy Gronowo Elbląskie z wykonania budżetu oraz sprawozdanie finansowe za 2023 rok.
5.1. odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Gronowo Elbląskie sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Gronowo Elbląskie za rok 2023

Skarbnik Gminy Natalia Kadamus odczytała uchwałę Nr RIO.IV-0120-94/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 05 kwietnia 2024 roku 
w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Gronowo Elbląskie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gronowo Elbląskie za rok 2023 [załącznik Nr 9]. 
5.2. przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy Gronowo Elbląskie za 2023 rok
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Urbaniak odczytała opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 17 maja 2024 roku dotyczącą wykonania budżetu Gminy Gronowo Elbląskie za 2023 rok, stanowiącą uzasadnienie do uchwały i wniosku 
w sprawie udzielania absolutorium Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie [załącznik nr 10]. 
5.3. dyskusja nad sprawozdaniem finansowym oraz sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Gminy Gronowo Elbląskie za 2023 rok

Skarbnik Gminy Natalia Kadamus przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Gronowo Elbląskie za 2023 rok w formie prezentacji [załącznik nr 10]. 
Rada Gminy Gronowo Elbląskie nie miała pytań ani uwag do sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gronowo Elbląskie za 2023 rok.
5.4. podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gronowo Elbląskie za 2023 rok (Druk Nr 44/24).
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Proszę Komisję Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska o przedstawienie swojej opinii. 
Przewodniczący KBRGiOŚ Komisji Aleksander Lewicki – Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska była jednogłośnie za projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Gminy Gronowo Elbląskie za 2023 rok.

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz stwierdził quorum, a następnie poddał pod głosowanie imienne [załącznik nr 12] projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 
i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gronowo Elbląskie za 2023 rok (Druk Nr 44/24) [załącznik Nr 13].

Wynik głosowania:

	głosowanie
	podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gronowo Elbląskie za 2023 rok (Druk Nr 44/24).

	jednostka
	Rada Gminy

	wynik
	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

	data
	12 czerwca 2024 r.
	
	

	typ
	głosowanie jawne imienne
	większość
	zwykła większość


Podsumowanie
	status
	ilość
	procent
	status
	ilość
	procent

	ZA
	15
	100 %
	pula głosów
	15
	-

	PRZECIW
	0
	0 %
	oddanych głosów
	15
	100 %

	WSTRZYMAŁO SIĘ
	0
	0 %
	nieoddanych głosów
	0
	0 %


Wyniki imienne
	Lp.
	nazwisko
	imię
	głos

	1
	Boniecka
	Barbara
	ZA

	2
	Dorosz
	Krzysztof
	ZA

	3
	Gnidziński
	Marek
	ZA

	4
	Hawryszko
	Magdalena
	ZA

	5
	Kowalski
	Marcin
	ZA

	6
	Lewicki
	Aleksander
	ZA

	7
	Rychter
	Daniel
	ZA

	8
	Stawska
	Bogumiła
	ZA

	9
	Urbaniak
	Joanna
	ZA

	10
	Wieliczko
	Marta Monika
	ZA

	11
	Wiśniewski
	Konrad Zygmunt
	ZA

	12
	Wojtal
	Andrzej
	ZA

	13
	Wrzosek
	Dorota
	ZA

	14
	Zając
	Patrycja
	ZA

	15
	Zajkowska
	Katarzyna
	ZA


Rada Gminy Gronowo Elbląskie podjęła uchwałę Nr II/9/2024 z dnia 12 czerwca 2024 roku 
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gronowo Elbląskie za 2023 rok [załącznik Nr 14].
6. Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie za 2023 rok.

6.1. przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy za 2023 rok

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Urbaniak przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gronowo Elbląskie w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie za 2023 rok z tytułu wykonania budżetu [załącznik nr 15]. 
6.1. zapoznanie radnych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Urbaniak przedstawiła uchwałę 
Nr RIO.IV-0120-139/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Olsztynie z dnia 21 maja 2024 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gronowo Elbląskie w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie za 2023 rok [załącznik nr 16]. 
6.2. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie za 2023 rok (Druk Nr 45/24)

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Proszę Komisję Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska o przedstawienie swojej opinii. 
Przewodniczący KBRGiOŚ Komisji Aleksander Lewicki – Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie za 2023 r.

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz stwierdził quorum, a następnie poddał pod głosowanie imienne [załącznik nr 17] projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie za 2023 rok (Druk Nr 45/24) [załącznik Nr 18].

Wynik głosowania:

	głosowanie
	podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie za 2023 rok (Druk Nr 45/24).

	jednostka
	Rada Gminy

	wynik
	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

	data
	12 czerwca 2024 r.
	
	

	typ
	głosowanie jawne imienne
	większość
	wymagana większość bezwzględna ustawowego składu Rady


	Podsumowanie:
status
	ilość
	procent
	status
	ilość
	procent

	ZA
	15
	100 %
	pula głosów
	15
	-

	PRZECIW
	0
	0 %
	oddanych głosów
	15
	100 %

	WSTRZYMAŁO SIĘ
	0
	0 %
	nieoddanych głosów
	0
	0 %


Wyniki imienne:
	Lp.
	nazwisko
	imię
	głos

	1
	Boniecka
	Barbara
	ZA

	2
	Dorosz
	Krzysztof
	ZA

	3
	Gnidziński
	Marek
	ZA

	4
	Hawryszko
	Magdalena
	ZA

	5
	Kowalski
	Marcin
	ZA

	6
	Lewicki
	Aleksander
	ZA

	7
	Rychter
	Daniel
	ZA

	8
	Stawska
	Bogumiła
	ZA

	9
	Urbaniak
	Joanna
	ZA

	10
	Wieliczko
	Marta Monika
	ZA

	11
	Wiśniewski
	Konrad Zygmunt
	ZA

	12
	Wojtal
	Andrzej
	ZA

	13
	Wrzosek
	Dorota
	ZA

	14
	Zając
	Patrycja
	ZA

	15
	Zajkowska
	Katarzyna
	ZA


Rada Gminy Gronowo Elbląskie podjęła uchwałę Nr II/10/2024 z dnia 12 czerwca 2024 roku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie za 2023 rok [załącznik Nr 19].
Godz. 11:20 – Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz ogłosił przerwę. Sesję Rady Gminy opuściła Radna Dorota Wrzosek.
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Wznawiam obrady po przerwie. 
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
7.1. przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi (Druk Nr 46/24)

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Proszę Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o krótkie wyjaśnienie skargi [załącznik Nr 20]. 
Przewodniczący KSWiP Daniel Rychter – W skrócie mówiąc, potrzebujemy więcej czasu na rozpatrzenie tej sprawy ze względu na to, że potrzebujemy więcej informacji, dlatego potrzebujemy ten termin przedłużyć. 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Czy są jakieś pytania odnośnie tej uchwały? Nie widzę. Proszę Komisję Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska o przedstawienie swojej opinii. 
Przewodniczący KBRGiOŚ Komisji Aleksander Lewicki – Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska była jednogłośnie za uchwałą w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi.
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz stwierdził quorum, a następnie poddał pod głosowanie imienne [załącznik nr 21] projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi (Druk Nr 46/24) [załącznik Nr 22].

Wynik głosowania:

	głosowanie
	przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi (Druk Nr 46/24),

	jednostka
	Rada Gminy

	wynik
	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

	data
	12 czerwca 2024 r.
	
	

	typ
	głosowanie jawne imienne
	większość
	zwykła większość


Podsumowanie
	status
	ilość
	procent
	status
	ilość
	procent

	ZA
	14
	100 %
	pula głosów
	15
	-

	PRZECIW
	0
	0 %
	oddanych głosów
	14
	93.33 %

	WSTRZYMAŁO SIĘ
	0
	0 %
	nieoddanych głosów
	1
	6.67 %


Wyniki imienne
	Lp.
	nazwisko
	imię
	głos

	1
	Boniecka
	Barbara
	ZA

	2
	Dorosz
	Krzysztof
	ZA

	3
	Gnidziński
	Marek
	ZA

	4
	Hawryszko
	Magdalena
	ZA

	5
	Kowalski
	Marcin
	ZA

	6
	Lewicki
	Aleksander
	ZA

	7
	Rychter
	Daniel
	ZA

	8
	Stawska
	Bogumiła
	ZA

	9
	Urbaniak
	Joanna
	ZA

	10
	Wieliczko
	Marta Monika
	ZA

	11
	Wiśniewski
	Konrad Zygmunt
	ZA

	12
	Wojtal
	Andrzej
	ZA

	13
	Wrzosek
	Dorota
	nieobecna

	14
	Zając
	Patrycja
	ZA

	15
	Zajkowska
	Katarzyna
	ZA


Rada Gminy Gronowo Elbląskie podjęła uchwałę Nr II/11/2024 z dnia 12 czerwca 2024 roku w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi [załącznik Nr 23].
7.2. ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ośrodkach wsparcia oraz w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych (Druk Nr 47/24)

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Czy są jakieś pytania odnośnie tej uchwały? Nie widzę. 

Kierownik GOPS Marzena Białogrzywa – Wysoka Rado! Ostatnia nowelizacja w ustawie 
o pomocy społecznej z lipca 2023 roku nałożyła obowiązek w zakresie ujednolicenia nazewnictwa dotyczącego realizowanego zadania, obowiązkowego zadania Gminy jakim jest prowadzenie, w starym nazewnictwie mieszkania chronionego i rozdzielenie dwóch funkcji, jakie to mieszkanie pełni tj. na mieszkanie treningowe, czyli mieszkanie krótkoterminowe tzn. 
z krótkoterminowym okresem do 6 m-c oraz na mieszkanie wspomagane, czyli mieszkanie dedykowane tym osobom, które mogą przebywać w tym mieszkaniu na czas nieokreślny. Chcąc sprostać zapisom ustawy przygotowaliśmy uchwałę dotyczącą zmiany tego nazewnictwa oraz ustalenia sposobu i wysokości odpłatności w zakresie pobytu 
w mieszkaniach chronionych oraz ośrodkach wsparcia, jakimi są schroniska dla osób bezdomnych oraz schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. W związku 
z powyższym, że ta uchwała była podejmowana w 2018 roku w zakresie odpłatności, zmieniły się realia, zmieniły się kwoty dochodów oraz kwoty odpłatności za te ośrodki, niezbędnym było przygotowanie nowej uchwały dotyczącej zmian w tym zakresie. Dziękuję. 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Proszę Komisję Oświaty, Kultury 
i Sportu o przedstawienie swojej opinii. 
Przewodnicząca KOKiS Barbara Boniecka – Komisja Oświaty, Kultury i Sportu proponowaną uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
w ośrodkach wsparcia oraz w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych zaopiniowała pozytywnie, 5 głosów za. 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz stwierdził quorum, a następnie poddał pod głosowanie imienne [załącznik nr 24] projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ośrodkach wsparcia oraz w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych (Druk Nr 47/24) [załącznik Nr 25].

Wynik głosowania:

	głosowanie
	ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ośrodkach wsparcia oraz w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych (Druk Nr 47/24),

	jednostka
	Rada Gminy

	wynik
	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto


	data
	12 czerwca 2024 r.
	
	

	typ
	głosowanie jawne imienne
	większość
	zwykła większość


Podsumowanie
	status
	ilość
	procent
	status
	ilość
	procent

	ZA
	14
	100 %
	pula głosów
	15
	-

	PRZECIW
	0
	0 %
	oddanych głosów
	14
	93.33 %

	WSTRZYMAŁO SIĘ
	0
	0 %
	nieoddanych głosów
	1
	6.67 %


Wyniki imienne
	Lp.
	nazwisko
	imię
	głos

	1
	Boniecka
	Barbara
	ZA

	2
	Dorosz
	Krzysztof
	ZA

	3
	Gnidziński
	Marek
	ZA

	4
	Hawryszko
	Magdalena
	ZA

	5
	Kowalski
	Marcin
	ZA

	6
	Lewicki
	Aleksander
	ZA

	7
	Rychter
	Daniel
	ZA

	8
	Stawska
	Bogumiła
	ZA

	9
	Urbaniak
	Joanna
	ZA

	10
	Wieliczko
	Marta Monika
	ZA

	11
	Wiśniewski
	Konrad Zygmunt
	ZA

	12
	Wojtal
	Andrzej
	ZA

	13
	Wrzosek
	Dorota
	nieobecna

	14
	Zając
	Patrycja
	ZA

	15
	Zajkowska
	Katarzyna
	ZA


Rada Gminy Gronowo Elbląskie podjęła uchwałę Nr II/12/2024 z dnia 12 czerwca 2024 roku w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ośrodkach wsparcia oraz w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych [załącznik Nr 26].
7.3.przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gronowo Elbląskie, w miejscowości Wikrowo 1 (Druk Nr 48/24)

Wójt gminy Marcin Ślęzak – Teraz nastąpi procedowanie pięciu po sobie następujących uchwał. Praktycznie dotyczących jednego tematu. Zastanawialiśmy się, czy zrobić to 
w jednej uchwale, ale tutaj biuro urbanistyczne powiedziało, że lepiej zrobić to odrębnie, ponieważ są to różne obszary, gdyż jeżeli w jakimś przypadku mielibyśmy np. zastrzeżenie Pana Wojewody, to w tym przypadku cała uchwała mogłaby lec w gruzach. Te pięć po sobie następujących uchwał jest wynikiem procedur zapisanych w ustawie o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym dotyczącym tego, że Wójt Gminy musi okresowo analizować założenia Planu Zagospodarowania, jeżeli ma. Gmina Gronowo Elbląskie ma takie założenia. Wiele obszarów było położonych w obszarach rolnych, dla których właściciele tych nieruchomości nie mogli za wiele poczynić. Pewnie 10 lat temu, 15 lat temu, to nie przeszkadzało, ale dzisiaj warunki się zmieniają. Także w tym pakiecie uchwał są nieruchomości Gminne i chodzi o to, żeby zmienić Planem Zagospodarowania Przestrzennego na cele inwestycyjne, różnego rodzaju. Nie są one w żaden sposób określone. Żadnych kroków nie powzięliśmy. Natomiast te uchwały są wynikiem koncentracji wniosków właścicieli nieruchomości, którzy chcieli dokonać zmian w swoich nieruchomościach. 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Czy są jakieś pytania? Nie widzę. Proszę Komisję Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska o przedstawienie swojej opinii. 
Przewodniczący KBRGiOŚ Komisji Aleksander Lewicki – Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gronowo Elbląskie, w miejscowości Wikrowo 1.
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz stwierdził quorum, a następnie poddał pod głosowanie imienne [załącznik nr 27] projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gronowo Elbląskie, w miejscowości Wikrowo 1 (Druk Nr 48/24) [załącznik Nr 28].

Wynik głosowania:

	głosowanie
	przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gronowo Elbląskie, 
w miejscowości Wikrowo 1 (Druk Nr 48/24),

	jednostka
	Rada Gminy

	wynik
	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

	data
	12 czerwca 2024 r.
	
	

	typ
	głosowanie jawne imienne
	większość
	zwykła większość


Podsumowanie
	status
	ilość
	procent
	status
	ilość
	procent

	ZA
	14
	100 %
	pula głosów
	15
	-

	PRZECIW
	0
	0 %
	oddanych głosów
	14
	93.33 %

	WSTRZYMAŁO SIĘ
	0
	0 %
	nieoddanych głosów
	1
	6.67 %


Wyniki imienne
	Lp.
	nazwisko
	imię
	głos

	1
	Boniecka
	Barbara
	ZA

	2
	Dorosz
	Krzysztof
	ZA

	3
	Gnidziński
	Marek
	ZA

	4
	Hawryszko
	Magdalena
	ZA

	5
	Kowalski
	Marcin
	ZA

	6
	Lewicki
	Aleksander
	ZA

	7
	Rychter
	Daniel
	ZA

	8
	Stawska
	Bogumiła
	ZA

	9
	Urbaniak
	Joanna
	ZA

	10
	Wieliczko
	Marta Monika
	ZA

	11
	Wiśniewski
	Konrad Zygmunt
	ZA

	12
	Wojtal
	Andrzej
	ZA

	13
	Wrzosek
	Dorota
	nieobecna

	14
	Zając
	Patrycja
	ZA

	15
	Zajkowska
	Katarzyna
	ZA


Rada Gminy Gronowo Elbląskie podjęła uchwałę Nr II/13/2024 z dnia 12 czerwca 2024 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gronowo Elbląskie, w miejscowości Wikrowo 1 [załącznik Nr 29].
7.4.przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gronowo Elbląskie, w miejscowości Wikrowo 3 (Druk Nr 49/24)
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Czy są jakieś pytania? Nie widzę. Proszę Komisję Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska o przedstawienie swojej opinii. 
Przewodniczący KBRGiOŚ Komisji Aleksander Lewicki – Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gronowo Elbląskie, w miejscowości Wikrowo 3.
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz stwierdził quorum, a następnie poddał pod głosowanie imienne [załącznik nr 30] projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gronowo Elbląskie, w miejscowości Wikrowo 3 (Druk Nr 49/24) [załącznik Nr 31].

Wynik głosowania:

	głosowanie
	przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gronowo Elbląskie, 
w miejscowości Wikrowo 3 (Druk Nr 49/24),

	jednostka
	Rada Gminy

	wynik
	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

	data
	12 czerwca 2024 r.
	
	

	typ
	głosowanie jawne imienne
	większość
	zwykła większość


Podsumowanie
	status
	ilość
	procent
	status
	ilość
	procent

	ZA
	14
	100 %
	pula głosów
	15
	-

	PRZECIW
	0
	0 %
	oddanych głosów
	14
	93.33 %

	WSTRZYMAŁO SIĘ
	0
	0 %
	nieoddanych głosów
	1
	6.67 %


Wyniki imienne
	Lp.
	nazwisko
	imię
	głos

	1
	Boniecka
	Barbara
	ZA

	2
	Dorosz
	Krzysztof
	ZA

	3
	Gnidziński
	Marek
	ZA

	4
	Hawryszko
	Magdalena
	ZA

	5
	Kowalski
	Marcin
	ZA

	6
	Lewicki
	Aleksander
	ZA

	7
	Rychter
	Daniel
	ZA

	8
	Stawska
	Bogumiła
	ZA

	9
	Urbaniak
	Joanna
	ZA

	10
	Wieliczko
	Marta Monika
	ZA

	11
	Wiśniewski
	Konrad Zygmunt
	ZA

	12
	Wojtal
	Andrzej
	ZA

	13
	Wrzosek
	Dorota
	nieobecna

	14
	Zając
	Patrycja
	ZA

	15
	Zajkowska
	Katarzyna
	ZA


Rada Gminy Gronowo Elbląskie podjęła uchwałę Nr II/14/2024 z dnia 12 czerwca 2024 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gronowo Elbląskie, w miejscowości Wikrowo 3 [załącznik Nr 32].
7.5.przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gronowo Elbląskie, w miejscowości Gronowo Elbląskie (Druk Nr 50/24)

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Czy są jakieś pytania? Nie widzę. Proszę Komisję Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska o przedstawienie swojej opinii. 
Przewodniczący KBRGiOŚ Komisji Aleksander Lewicki – Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gronowo Elbląskie, w miejscowości Gronowo Elbląskie.

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz stwierdził quorum, a następnie poddał pod głosowanie imienne [załącznik nr 33] projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gronowo Elbląskie, w miejscowości Gronowo Elbląskie (Druk Nr 50/24) [załącznik Nr 34].

Wynik głosowania:
	głosowanie
	przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gronowo Elbląskie, w miejscowości Gronowo Elbląskie (Druk Nr 50/24),

	jednostka
	Rada Gminy

	wynik
	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

	data
	12 czerwca 2024 r.
	
	

	typ
	głosowanie jawne imienne
	większość
	zwykła większość


Podsumowanie
	status
	ilość
	procent
	status
	ilość
	procent

	ZA
	14
	100 %
	pula głosów
	15
	-

	PRZECIW
	0
	0 %
	oddanych głosów
	14
	93.33 %

	WSTRZYMAŁO SIĘ
	0
	0 %
	nieoddanych głosów
	1
	6.67 %


Wyniki imienne
	Lp.
	nazwisko
	imię
	głos

	1
	Boniecka
	Barbara
	ZA

	2
	Dorosz
	Krzysztof
	ZA

	3
	Gnidziński
	Marek
	ZA

	4
	Hawryszko
	Magdalena
	ZA

	5
	Kowalski
	Marcin
	ZA

	6
	Lewicki
	Aleksander
	ZA

	7
	Rychter
	Daniel
	ZA

	8
	Stawska
	Bogumiła
	ZA

	9
	Urbaniak
	Joanna
	ZA

	10
	Wieliczko
	Marta Monika
	ZA

	11
	Wiśniewski
	Konrad Zygmunt
	ZA

	12
	Wojtal
	Andrzej
	ZA

	13
	Wrzosek
	Dorota
	nieobecna

	14
	Zając
	Patrycja
	ZA

	15
	Zajkowska
	Katarzyna
	ZA


Rada Gminy Gronowo Elbląskie podjęła uchwałę Nr II/15/2024 z dnia 12 czerwca 2024 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gronowo Elbląskie, w miejscowości Gronowo Elbląskie [załącznik Nr 35].
7.6.przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gronowo Elbląskie, w miejscowości Jegłownik, Nowy Dwór Elbląski (Druk Nr 53/24)
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Czy są jakieś pytania? 
Radna Barbara Boniecka – Proszę o wytłumaczenie, gdzie to jest?

Kierownik ZRGo Łukasz Skrzypiński – Uchwała, którą procedujemy dotyczy obszaru pomiędzy Jegłownikiem, a Nowym Dworem Elbląskim i pomiędzy istniejącą drogą DK22, 
a starodrożem. Są to obecnie tereny rolne, na które zostały złożone wnioski o zmianę przeznaczenia i postanowiliśmy kontynuować również zmianę w tym obszarze. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Proszę Komisję Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska o przedstawienie swojej opinii. 
Przewodniczący KBRGiOŚ Komisji Aleksander Lewicki – Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gronowo Elbląskie, w miejscowości Jegłownik, Nowy Dwór Elbląski. 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz stwierdził quorum, a następnie poddał pod głosowanie imienne [załącznik nr 36] projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gronowo Elbląskie, w miejscowości Jegłownik, Nowy Dwór Elbląski (Druk Nr 53/24) [załącznik Nr 37].

Wynik głosowania:
	głosowanie
	przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gronowo Elbląskie, w miejscowości Jegłownik, Nowy Dwór Elbląski (Druk Nr 53/24),

	jednostka
	Rada Gminy

	wynik
	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

	data
	12 czerwca 2024 r.
	
	

	typ
	głosowanie jawne imienne
	większość
	zwykła większość


Podsumowanie
	status
	ilość
	procent
	status
	ilość
	procent

	ZA
	14
	100 %
	pula głosów
	15
	-

	PRZECIW
	0
	0 %
	oddanych głosów
	14
	93.33 %

	WSTRZYMAŁO SIĘ
	0
	0 %
	nieoddanych głosów
	1
	6.67 %


Wyniki imienne
	Lp.
	nazwisko
	imię
	głos

	1
	Boniecka
	Barbara
	ZA

	2
	Dorosz
	Krzysztof
	ZA

	3
	Gnidziński
	Marek
	ZA

	4
	Hawryszko
	Magdalena
	ZA

	5
	Kowalski
	Marcin
	ZA

	6
	Lewicki
	Aleksander
	ZA

	7
	Rychter
	Daniel
	ZA

	8
	Stawska
	Bogumiła
	ZA

	9
	Urbaniak
	Joanna
	ZA

	10
	Wieliczko
	Marta Monika
	ZA

	11
	Wiśniewski
	Konrad Zygmunt
	ZA

	12
	Wojtal
	Andrzej
	ZA

	13
	Wrzosek
	Dorota
	nieobecna

	14
	Zając
	Patrycja
	ZA

	15
	Zajkowska
	Katarzyna
	ZA


Rada Gminy Gronowo Elbląskie podjęła uchwałę Nr II/16/2024 z dnia 12 czerwca 2024 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gronowo Elbląskie, w miejscowości Jegłownik, Nowy Dwór Elbląski [załącznik Nr 38].
7.7.przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego na działce Nr 388/1 oraz 388/2, obręb geodezyjny Jegłownik, gmina Gronowo Elbląskie (Druk Nr 54/24)

Kierownik ZRGo Łukasz Skrzypiński – Uchwała dotyczy działek Nr 388/1 i 388/2. Są to działki położone przy Zespole Szkół w Jegłowniku. Obecnie na tym terenie znajdują się byłe ogródki. Teren jest przeznaczony pod usługi edukacyjne. Działka ta nie jest wykorzystywana potencjalnie, jakby mogła być. Z uwagi na możliwość wykorzystywania jej inwestycyjnie Gmina postanowiła przeprocedować miejscowy plan. 

Wójt Gminy Marcin Ślęzak przedstawił przedmiotową działkę na mapie. 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Proszę Komisję Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska o przedstawienie swojej opinii. 
Przewodniczący KBRGiOŚ Komisji Aleksander Lewicki – Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego na działce Nr 388/1 oraz 388/2, obręb geodezyjny Jegłownik, gmina Gronowo Elbląskie.

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz stwierdził quorum, a następnie poddał pod głosowanie imienne [załącznik nr 39] projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego na działce Nr 388/1 oraz 388/2, obręb geodezyjny Jegłownik, gmina Gronowo Elbląskie (Druk Nr 54/24) [załącznik Nr 40].

Wynik głosowania:
	głosowanie
	przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego na części działek 388/1 oraz 388/2 obręb geodezyjny Jegłownik, gmina Gronowo Elbląskie (Druk Nr 54/24),

	jednostka
	Rada Gminy

	wynik
	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

	data
	12 czerwca 2024 r.
	
	

	typ
	głosowanie jawne imienne
	większość
	zwykła większość


Podsumowanie
	status
	ilość
	procent
	status
	ilość
	procent

	ZA
	14
	100 %
	pula głosów
	15
	-

	PRZECIW
	0
	0 %
	oddanych głosów
	14
	93.33 %

	WSTRZYMAŁO SIĘ
	0
	0 %
	nieoddanych głosów
	1
	6.67 %


Wyniki imienne
	Lp.
	nazwisko
	imię
	głos

	1
	Boniecka
	Barbara
	ZA

	2
	Dorosz
	Krzysztof
	ZA

	3
	Gnidziński
	Marek
	ZA

	4
	Hawryszko
	Magdalena
	ZA

	5
	Kowalski
	Marcin
	ZA

	6
	Lewicki
	Aleksander
	ZA

	7
	Rychter
	Daniel
	ZA

	8
	Stawska
	Bogumiła
	ZA

	9
	Urbaniak
	Joanna
	ZA

	10
	Wieliczko
	Marta Monika
	ZA

	11
	Wiśniewski
	Konrad Zygmunt
	ZA

	12
	Wojtal
	Andrzej
	ZA

	13
	Wrzosek
	Dorota
	nieobecna

	14
	Zając
	Patrycja
	ZA

	15
	Zajkowska
	Katarzyna
	ZA


Rada Gminy Gronowo Elbląskie podjęła uchwałę Nr II/17/2024 z dnia 12 czerwca 2024 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego na działce Nr 388/1 oraz 388/2, obręb geodezyjny Jegłownik, gmina Gronowo Elbląskie [załącznik Nr 41].

7.8.zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Gronowo Elbląskie do Stowarzyszenia Żuławy (Druk Nr 51/24)

Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado! Taką uchwałę mieliśmy podjętą. Natomiast być może, to był z naszej strony błąd pisarski z uwagi na to, że musimy dokonać zmiany tylko i wyłącznie w nazewnictwie w tym obszarze tj. dalej stowarzyszenie, ale myśmy mieli w pierwotnej uchwale podjęte przez Radę Gminy Gronowo Elbląskie Stowarzyszenie Gmin Rzeczypospolitej Polskiej Euroregion Bałtyk i tak rzeczywiście jest i to jest cały region brany pod uwagę, natomiast tutaj chodzi o to, że jako Gmina wpisujemy się w subregion, czyli konkretnie Żuławy. Stąd propozycja, żeby to zmienić i uregulować w sposób właściwy, czyli zmieniamy „Gmin Rzeczypospolitej Polskiej Euroregion Bałtyk” na „Stowarzyszenie Żuławy”. Reprezentować dalej będzie Wójt Gminy. Jest to bez zmian. 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Czy są pytania do uchwały? Nie widzę. Proszę Komisję Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska o przedstawienie swojej opinii. 
Przewodniczący KBRGiOŚ Komisji Aleksander Lewicki – Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska była jednogłośnie za uchwałą zmieniającą uchwałę 
w sprawie przystąpienia Gminy Gronowo Elbląskie do Stowarzyszenia Żuławy.
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz stwierdził quorum, a następnie poddał pod głosowanie imienne [załącznik nr 42] projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Gronowo Elbląskie do Stowarzyszenia Żuławy (Druk Nr 51/24) [załącznik Nr 43].

Wynik głosowania:
	głosowanie
	zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Gronowo Elbląskie do Stowarzyszenia Żuławy (Druk Nr 51/24),

	jednostka
	Rada Gminy

	wynik
	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

	data
	12 czerwca 2024 r.
	
	

	typ
	głosowanie jawne imienne
	większość
	zwykła większość


Podsumowanie
	status
	ilość
	procent
	status
	ilość
	procent

	ZA
	14
	100 %
	pula głosów
	15
	-

	PRZECIW
	0
	0 %
	oddanych głosów
	14
	93.33 %

	WSTRZYMAŁO SIĘ
	0
	0 %
	nieoddanych głosów
	1
	6.67 %


Wyniki imienne
	Lp.
	nazwisko
	imię
	głos

	1
	Boniecka
	Barbara
	ZA

	2
	Dorosz
	Krzysztof
	ZA

	3
	Gnidziński
	Marek
	ZA

	4
	Hawryszko
	Magdalena
	ZA

	5
	Kowalski
	Marcin
	ZA

	6
	Lewicki
	Aleksander
	ZA

	7
	Rychter
	Daniel
	ZA

	8
	Stawska
	Bogumiła
	ZA

	9
	Urbaniak
	Joanna
	ZA

	10
	Wieliczko
	Marta Monika
	ZA

	11
	Wiśniewski
	Konrad Zygmunt
	ZA

	12
	Wojtal
	Andrzej
	ZA

	13
	Wrzosek
	Dorota
	nieobecna

	14
	Zając
	Patrycja
	ZA

	15
	Zajkowska
	Katarzyna
	ZA


Rada Gminy Gronowo Elbląskie podjęła uchwałę Nr II/18/2024 z dnia 12 czerwca 2024 roku zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Gronowo Elbląskie do Stowarzyszenia Żuławy [załącznik Nr 44].
7.9. wyboru dodatkowego przedstawiciela Gminy do Zgromadzenia Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego (Druk Nr 52/24)

Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado! Tutaj jesteśmy jako Gmina w tym stowarzyszeniu. Statutowo stowarzyszenie ma zapisane coś takiego, że 
w przypadku mojej niemożności pojechania na jakiekolwiek zgromadzenie czy spotkanie nie mogę dać pełnomocnictwa współpracownikowi. Ewentualnie pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego, ale to jest bardzo zawiłe, dlatego jest propozycja, żeby jeszcze dodatkową osobę w formie uchwały Rady Gminy, jako osobę reprezentującą delegować. Z uwagi na fakt, że m.in. zintegrowanymi inwestycjami terytorialnymi lub tego typu sprawami zajmuje się zawodowo Pani Joanna Urbaniak, zaproponowaliśmy osobę Pani Joanny Urbaniak 
i uznaliśmy, że Pani Joanna Urbaniak Radna Gminy Gronowo Elbląskie wyraża zgodę. 

Radna Joanna Urbaniak – Tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Czy są pytania do uchwały? Nie widzę. Proszę Komisję Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska o przedstawienie swojej opinii. 
Przewodniczący KBRGiOŚ Komisji Aleksander Lewicki – Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska była jednogłośnie za uchwałą w sprawie wyboru dodatkowego przedstawiciela Gminy do Zgromadzenia Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego.
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz stwierdził quorum, a następnie poddał pod głosowanie imienne [załącznik nr 45] projekt uchwały w sprawie wyboru dodatkowego przedstawiciela Gminy do Zgromadzenia Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego 
i Pojezierza Iławskiego (Druk Nr 52/24) [załącznik Nr 46].

Wynik głosowania:
	głosowanie
	wyboru dodatkowego przedstawiciela Gminy do Zgromadzenia Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego (Druk Nr 52/24).

	jednostka
	Rada Gminy

	wynik
	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

	data
	12 czerwca 2024 r.
	
	

	typ
	głosowanie jawne imienne
	większość
	zwykła większość


Podsumowanie
	status
	ilość
	procent
	status
	ilość
	procent

	ZA
	14
	100 %
	pula głosów
	15
	-

	PRZECIW
	0
	0 %
	oddanych głosów
	14
	93.33 %

	WSTRZYMAŁO SIĘ
	0
	0 %
	nieoddanych głosów
	1
	6.67 %


Wyniki imienne
	Lp.
	nazwisko
	imię
	głos

	1
	Boniecka
	Barbara
	ZA

	2
	Dorosz
	Krzysztof
	ZA

	3
	Gnidziński
	Marek
	ZA

	4
	Hawryszko
	Magdalena
	ZA

	5
	Kowalski
	Marcin
	ZA

	6
	Lewicki
	Aleksander
	ZA

	7
	Rychter
	Daniel
	ZA

	8
	Stawska
	Bogumiła
	ZA

	9
	Urbaniak
	Joanna
	ZA

	10
	Wieliczko
	Marta Monika
	ZA

	11
	Wiśniewski
	Konrad Zygmunt
	ZA

	12
	Wojtal
	Andrzej
	ZA

	13
	Wrzosek
	Dorota
	nieobecna

	14
	Zając
	Patrycja
	ZA

	15
	Zajkowska
	Katarzyna
	ZA


Rada Gminy Gronowo Elbląskie podjęła uchwałę Nr II/19/2024 z dnia 12 czerwca 2024 roku w sprawie wyboru dodatkowego przedstawiciela Gminy do Zgromadzenia Związku Gmin 
i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego [załącznik Nr 47].

7.10.przyjęcia apelu do Starosty Elbląskiego oraz Zarządu Dróg Powiatowych 
w Pasłęku w sprawie remontu drogi powiatowej Nr 1103N na odcinku Jegłownik – Wiktorowo (Druk Nr 60/24)
Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado! Kiedy prosiłem 
o wprowadzenie tego dodatkowego punktu w porządku obrad, to omawiałem, tylko dodam, że ten nasz apel będzie stanowił załącznik do petycji, która wiem, że się tworzy. Jest ona przygotowywana. Ten nasz apel będzie jeszcze wzmocniony stanowiskiem Pani Dyrektor Zespołu Szkół w Jegłowniku oraz stanowiskiem służb mundurowych w postaci Policji oraz Straży Pożarnej. Taki kompleksowy wniosek będzie złożony do Powiatu. Oczywiście 
w żaden sposób nie agresywnie, ale tak po prostu z potrzeby inwestycyjnej. 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Proszę Komisję Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska o przedstawienie swojej opinii. 
Przewodniczący KBRGiOŚ Komisji Aleksander Lewicki – Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska była jednogłośnie za uchwałą w sprawie przyjęcia apelu do Starosty Elbląskiego oraz Zarządu Dróg Powiatowych w Pasłęku w sprawie remontu drogi powiatowej Nr 1103N na odcinku Jegłownik – Wiktorowo

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz stwierdził quorum, a następnie poddał pod głosowanie imienne [załącznik nr 48] projekt uchwały w sprawie przyjęcia apelu do Starosty Elbląskiego oraz Zarządu Dróg Powiatowych w Pasłęku w sprawie remontu drogi powiatowej Nr 1103N na odcinku Jegłownik – Wiktorowo (Druk Nr 60/24) [załącznik Nr 49].

Wynik głosowania:
	głosowanie
	przyjęcia apelu do Starosty Elbląskiego oraz Zarządu Dróg Powiatowych w Pasłęku w sprawie remontu drogi powiatowej Nr 1103N na odcinku Jegłownik – Wiktorowo (Druk Nr 60/24).

	jednostka
	Rada Gminy

	wynik
	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

	data
	12 czerwca 2024 r.
	
	

	typ
	głosowanie jawne imienne
	większość
	zwykła większość


Podsumowanie
	status
	ilość
	procent
	status
	ilość
	procent

	ZA
	14
	100 %
	pula głosów
	15
	-

	PRZECIW
	0
	0 %
	oddanych głosów
	14
	93.33 %

	WSTRZYMAŁO SIĘ
	0
	0 %
	nieoddanych głosów
	1
	6.67 %


Wyniki imienne
	Lp.
	nazwisko
	imię
	głos

	1
	Boniecka
	Barbara
	ZA

	2
	Dorosz
	Krzysztof
	ZA

	3
	Gnidziński
	Marek
	ZA

	4
	Hawryszko
	Magdalena
	ZA

	5
	Kowalski
	Marcin
	ZA

	6
	Lewicki
	Aleksander
	ZA

	7
	Rychter
	Daniel
	ZA

	8
	Stawska
	Bogumiła
	ZA

	9
	Urbaniak
	Joanna
	ZA

	10
	Wieliczko
	Marta Monika
	ZA

	11
	Wiśniewski
	Konrad Zygmunt
	ZA

	12
	Wojtal
	Andrzej
	ZA

	13
	Wrzosek
	Dorota
	nieobecna

	14
	Zając
	Patrycja
	ZA

	15
	Zajkowska
	Katarzyna
	ZA


Rada Gminy Gronowo Elbląskie podjęła uchwałę Nr II/20/2024 z dnia 12 czerwca 2024 roku 
w sprawie przyjęcia apelu do Starosty Elbląskiego oraz Zarządu Dróg Powiatowych 
w Pasłęku w sprawie remontu drogi powiatowej Nr 1103N na odcinku Jegłownik – Wiktorowo [załącznik Nr 50].

8. Informacje i komunikaty.

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – W okresie międzysesyjnym uczestniczyłem dnia 9 maja 2024 roku w debacie Policyjnej na temat bezpieczeństwa na terenie naszej Gminy. Uczestniczyłem również w festynie szkolnym w Jegłowniku, na którym zbierane były środki na rozbudowę placu zabaw koło szkoły. Dnia 01 czerwca 2024 roku brałem udział festynie z okazji Dnia Dziecka w Gronowie Elbląskim i Jegłowniku. Dnia 
07 czerwca 2024 roku uczestniczyłem w otwarciu ścieżki edukacyjnej w Zespole Szkół 
w Gronowie Elbląskim. Jest to bardzo fajna inicjatywa. Bardzo ładnie wykonana. Dziękuję Pani Dyrektor za miłe przyjęcie. Tego samego dnia uczestniczyłem w zebraniu sołeckim tj. wybór Sołtysa Kopanka Druga. Gratuluję Panu Sołtysowi. Jest to jego następna kadencja. Wczoraj miałem spotkanie z mieszkańcem, który złożył skargę. Dziś uczestniczyłem 
w Komisji BRGiOŚ. Czy są jakieś sprawy bieżące?

Radna Joanna Urbaniak – Korzystając z obecności Państwa Radnych Powiatowych i Pana Policjanta chciałabym po raz kolejny zaapelować i poprosić o odnowę oznakowania poziomego. Głównie dotyczy to oznakowania przejścia dla pieszych w ulicy Przemysłowej 
w Gronowie Elbląskim. To przejście jest teraz zupełnie niewidoczne. Nie mówię o przejściu dla pieszych przy sklepie Dino, tylko tym pierwszym przejściu dla pieszych jadąc od strony 
ul. Elbląskiej w stronę Osiedla. Przejście jest zupełnie nielifewidoczne. Znaki pionowe są zakryte przez drzewa. Oznakowania poziomego od zeszłego roku niestety nie możemy się doprosić. Później były złe warunki atmosferyczne. Już nie można było malować, więc mam nadzieje, że teraz ta kwestia zostanie gdzieś zauważona, bo niestety ruch samochodów jest tam bardzo duży. Szczególnie nadjeżdżające samochody z łuku jadące od Oleśna, nawet nie wiedzą, że jest tam przejście dla pieszych. Teraz też jest dużo rowerzystów, dzieci, hulajnogi, także mam nadzieję, że Policja tutaj też poprze wniosek do Zarządu Dróg Powiatowych. Z góry chciałabym, też przeprosić za nieobecność na zebraniu sołeckim, które będzie 25 czerwca 2024 roku w Gronowie Elbląskim. Niestety jest to już okres wakacyjny 
i nie będzie mnie na miejscu. Życzę owocnych obrad i samych dobrych wyborów. Dziękuję.
Sołtys Anna Barańska – Dlaczego sesje nie są transmitowane na żywo? 

Kierownik ZRGo Łukasz Skrzypiński – Obrady są nagrywane i przygotowywane pod ustawę o dostępności, czyli muszą być zrobione napisy i opublikowane. Jeżeli chodzi o sesję na żywo, czyli tzw. live mamy jeszcze problemy techniczne. Mamy już zamontowaną kamerę dodatkową, która transmitować będzie na żywo, ale jeszcze rozwiązujemy problemy techniczne. Mam nadzieję, że uda nam się to szybko rozwiązać i wówczas będzie transmisja na żywo. 

Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Chciałem się jeszcze odnieść do jednego z punktów, 
a mianowicie do udzielonego absolutorium. Bardzo, ale to bardzo dziękuję. Wcześniej wotum zaufania, bardzo fajnie rzeczywiście oddzielając ziarnko od plewy Pan Robert Bielinki Radny Powiatowy zwrócił na to uwagę. My tak naprawdę w ujęciu Gminnym jesteśmy jednym ciałem choć osobno, bo tak należy współpracować. Niektórzy nawet mówią, że jest zależność taka, że jest Skarbnik długo, długo nic, i dopiero wtedy Wójt, Burmistrz lub Prezydent Miasta. Proszę Państwa, dla mnie znamienne jest to, że nigdy nie powiedziałem 
o nikim z którym współpracuję, że to jest mój podwładny, że to jest mój pracownik, albo że to jest mój człowiek. To są moi współpracownicy, bo sam się z tego środowiska wywodzę i za to chciałem mojemu Zespołowi podziękować. Wszystkim Sołtysom, Kierownikom jednostek, a także wszystkim Radnym. To jest absolutorium dla nas i już z góry dziękuję za słowa wsparcia, ale przede wszystkim też słowa krytyki. Proszę Państwa, naprawdę staramy się. Jeżeli coś wyszło nie tak, to przepraszamy, ale staramy się, żeby nie zamiatać problemów pod dywan. Jesteśmy otwarci. Jesteśmy dostępni na Messengerach, na Facebookach, telefonicznie, prowadzimy stronę internetową Gminy, ale także mamy skrzynki e-mail 
i staramy się odpowiadać. Zawsze staramy się uczestniczyć w zebraniach wiejskich, więc jesteśmy do dyspozycji.
Proszę Państwa z takich spraw bieżących, prosiła mnie o to Pani Małgorzata Józefowicz, dnia 24 czerwca 2024 roku zapraszamy serdecznie do świetlicy wiejskiej w Jegłowniku 
tj. kontynuacja zawiązanej współpracy z teatrem im. Sewruka w Elblągu. Odwiedzi nas Pani Emilia Krakowska ze swoim programem, a dnia 27 czerwca 2024 roku będziemy mieli kolejną edycję Zlotu Seniorów. Wydanie regionalne. Dziękuję Zarządowi Powiatu za wsparcie finansowe. Będzie Pani Hanna Śleszyńska, Pan Piotr Gąsowski, Pan Robert Rozmus. 

Ze spraw bieżących inwestycyjnych. Rzecz ul. Łączności nie jest dokończona. Musieliśmy pokwapić się o zabezpieczenie koryta odwodnieniowego tj. forma opaski. Po prostu my nie mieścimy się pod względem warunków technicznych, które dziś mówią o tym, że chodnik dla pieszych przy remoncie albo przebudowie, którą byśmy robili dzisiaj, jakiejkolwiek drogi publicznej wymaga szerokości 1,80 m tj. po prostu nie do spełnienia. Często idziemy 
w kierunku nie inwestycyjnym, ale z wykorzystaniem środków bieżących, czyli w zakresie remontowym, bo gwarantuje, że możemy po prostu w granicach istniejącej inwestycji się pomieścić. Kwestia drzew. Dziś Państwu nie obiecuję, pojawił się oczywiście taki komentarz, że to powinno być załatwione przed inwestycją, ale proszę zważyć też na jedną rzecz, ja na to też nie zawrzałem, że można to w taki sposób odebrać. Mniej więcej w taki sposób, że kiedy ogłaszamy przetarg na początku roku budżetowego, finał robót gruntowych, budowlanych zaczyna się np. w kwietniu, to już jest post factum możliwości wycinki drzew, co daje wodę na mur dla Pana Inspektora RDOŚ, którego opinia jest wymagana w ujęciu pozytywnym. Jeżeli on wyda opinię negatywną, to inwestycja nam upada i musimy robić pewne zależności troszkę na odwrót. Wiem, że nie wygląda to dziś szczęśliwie, ale postaramy się z Panem Inspektorem i z Panem Wykonawcą tak to zrealizować, żeby rzeczywiście namiastka tego była. Mamy też zależność taką, że jezdnie przy przebudowie, przy remontach musimy także dostosować do aktualnych wymogów, czyli musieliśmy zwiększyć poszerzenie tej powierzchni jezdnej. Jeżeli zwiększamy, to po prostu tracimy tą szerokość na przylegający chodnik. Wszystkie jakiekolwiek sprawy jesteśmy 
z dokumentacją, którą możemy wyłożyć na stół, do wyjaśnienia. Tam jest szereg elementów, które trzeba zastosować tj. ścieki pochodnikowe, ścieki krawężnikowe i na to wszystko potrzeba miejsca. Dziś nie oceniajmy jeszcze przed końcem inwestycji, ponieważ to co tam jest widoczne tj. po prostu oporowo obejmująca opaska, bardziej koryto wzdłużne odwodnieniowe. Poczekajmy do końca inwestycji. Może tak się stać i jest to wielce prawdopodobne, że dojdziemy do drzewa i będziemy musieli zrobić opaskowe ominiecie. Wtedy będzie bardzo mocno widoczne zawężenie i do skutku będziemy starali się 
o wycinkę. Być może jej nie dostaniemy. Jest wielki prawdopodobieństwo, że Pan z RDOŚ przyjedzie i powie, że nie da nam takiego zezwolenia. W tym momencie będziemy próbowali 
w kolejnym roku, do skutku. Przykład mamy w Oleśnie i przy szkole podstawowej 
w Gronowie Elbląskim. Drzewa są zaznaczone i od 3 lat walczymy o ich usunięcie. Nawet Pan Inspektor RDOŚ powiedział, żebyśmy sobie szkołę albo przejście przenieśli tj. cytat, a nie da usunąć drzewa, że on jest po to, żeby nam dawać negatywne odpowiedzi, a my jesteśmy po to, żeby wnioskować. Drzewa są oznaczone i też nic nie możemy z tym zrobić. Chętnie bym je usunął zasadzając 60 szt. innych drzew w innym miejscu, ale art. 83 ustawy o ochronie przyrody mówi wprost, że musi być opinia pozytywna RDOŚ. My czasami na tą opinie czekamy długo, bo ona musi być poprzedzona obligatoryjnymi oględzinami drzew, czyli Inspektor nie wyda jej gabinetowo za biurka. On musi przyjechać i to obejrzeć. Często tu gra rolę czas, który tracimy, a inwestycja musi być zrealizowana. Jeżeli będą jakiekolwiek pytania to służymy odpowiedzią. 
Sołtys Wiesława Pawłowska – Panie Wójcie, ale czy wcześniej nie byłaby możliwość zrobienia rowem tego chodnika?
Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Pani Sołtys, pozwolenia wodno-prawne tj. jedno, ale też koszt przepustów na całej długości. Głównie chodzi o pozwolenia wodno-prawne i uzgodnienia 
z Wodami Polskimi.

Sołtys Wiesława Pawłowska – Ale byłoby to bezkolizyjne.

Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Tak, ale są zjazdy, są rzędne. To może wygląda bezkolizyjnie, ale tj. drugi koszt ulicy. Pani była na tym spotkaniu z nami. Byli tam Pani sąsiedzi 
i powiedzieliście, to są Pani słowa, że „na tym odcinku i tak ludzie chodzą pieszo po jezdni”, że jakby z chodnika nie korzystają, więc myśmy się troszeczkę ucieszyli. Myśleliśmy, że do efektu będzie ok, bo to Państwo powiedzieliście. My tłumaczyliśmy, że tutaj się nie da, bo jest wodociąg z azbesto-cementu. Słucham?

Radny Marcin Kowalski – Trzeba by było całkiem zrezygnować z tego chodnika?

Kierownik ZRGo Łukasz Skrzypiński – To tak jest. Do części jest zwężony chodnik, a od poczty jest wstawiony krawężnik i opaska wzmacniająca korpus jezdni i kratki odwodnieniowe. Natomiast plusem zastosowania tej opaski jest to, że jeżeli dostaniemy zezwolenia na wycinkę drzew, to rozbieramy tą część opornika i poszerzamy, i dokładamy chodnik. Już krawężnik, który jest przy jezdniowy jest położony prawidłowo, zgodnie na podbudowach. Po prostu poszerzalibyśmy chodnik. Natomiast jeżeli byśmy w ogóle z tego zrezygnowali, to w tym momencie mamy budowę, więc zastosowanie tej opaski ma swoje plusy.

Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Pani Sołtys, ja nie powiedziałem tego złośliwie, tylko to jest to, co powiedziałem na początku mojej wypowiedzi, jeżeli budowalibyśmy, mieli pieniądze 
i budowali chodnik na rowie, to musielibyśmy na długości całej ulicy wprowadzić przepust, studzienki rewizyjne i odwodnienie. Powiedziałem Państwu, budowa chodnika w trybie warunków technicznych, nie dostalibyśmy pozwolenia na budowę chodnika na 1,20m, minimum 1,80m, więc tam byśmy się nie zmieścili z taką inwestycją, bo ona by nam potroiła koszty. 
Sołtys Wiesława Pawłowska – Jak słucham mieszkańców, to mnie głowa od tej ulicy boli.
Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Ale Was sporo na tym spotkaniu było. Jeden z mieszkańców powiedział radykalnie, że on w życiu nie pozwoli usunąć żadnego drzewa. My się z tym borykamy. 
Sołtys Wiesława Pawłowska – Ale w trakcie wychodzi co innego. 
Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Pani Sołtys, był taki komentarz, że powinno być to wszystko uzgodnione przed, no i teraz my się bijemy z uzgodnieniami, które byśmy nie dostali, 
a Rządowy Fundusz, gdzie się wpisywaliśmy z tą drogą był np. do jakiegoś dnia lipca 
z inwestycją na przyszły rok, nie dłużej jak 12 m-cy, więc my składamy wniosek np. 
w sierpniu, dostajemy decyzję o otrzymaniu środków w grudniu z inwestycją na 12 m-cy roku następnego. Oczywiście w tym czasie nie mamy pozwolenia na drzewa, a my musimy ruszać z inwestycją, bo ją trzeba zakończyć i się robi kwadratura koła. Jest takie pytanie, nie w złości, to tak naprawdę potrzeba było tej jezdni, czy nie? Tutaj jest sztuka kompromisów. Trzeba często też coś za coś. Jak byliśmy na tym spotkaniu, to ten sąsiad przed Panią powiedział, że nie pozwoli usunąć żadnego drzewa, bo to jest charakter tej ulicy, szpaler lipowy. 
Radny Andrzej Wojtal – A nie można zrobić chodnika pomiędzy drzewami, jak mieszka Andrzej Ch.? 
Kierownik ZRGo Łukasz Skrzypiński – Po drugiej stronie nie, bo tam jest wodociąg i kable telekomunikacyjne. 
Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Gdyby ten wodociąg był stalowy, to naprawdę nie byłoby problemu. My byśmy się przerzucili, ale on jest azbesto-cementowy. Myślę, że wypracujemy takie stanowisko, że będzie wilk syty i owca cała, a nie wilk cały i owca syta. Dziękuję. 
Radna Magdalena Hawryszko – Mieszkańcy ul. Elbląskiej powyżej numeru 51 zgłaszają, że dziury, które są na drodze i w momencie, kiedy pada deszcz i jest błoto, to błoto pryszcze im na płot, podwórko, i pytanie stąd czy jest możliwość, żeby ktoś tam podjechał?

Kierownik ZRGo Łukasz Skrzypiński – Dziś rano rozmawialiśmy w referacie na ten temat. Został ten problem przekazanych do Pana Henryka, żeby napisał do Zarządu Dróg Powiatowych z informacją o naprawę. Temat znamy. Jeżeli będziemy mieli informację, to damy znać. Przychylam się również do sugestii Pani Radnej, żeby Radni Powiatowi nas tutaj wspierali. 

Radny Powiatowy Robert Bieliński – Szanowni Państwo, po pierwsze to gratulacje dla Pana Wójta, dla Pani Skarbnik i dla całej Rady za uzyskanie absolutorium. Ja od siebie mogę powiedzieć, że jak zadeklarowałem to 5,5 roku temu, że będę ściśle współpracował 
z Panem Wójtem, z Radą i Sołtysami. Mam taką deklarację, o której wspomniał już Pan Wójt, od Pani Beaty Jakubowskiej też zaoferowała wspólną współpracę. Panie Łukaszu, czy ta droga na ul. Elbląskiej objęta jest jeszcze gwarancją? 
Kierownik ZRGo Łukasz Skrzypiński – Tam nie była robiona. 
Radny Powiatowy Robert Bieliński – Wczoraj Pan Starosta, Pan Wójt o tym wspomniał, podjął decyzję o ogłoszeniu przetargu na budowę 4 nowych dróg w powiecie, z czego możemy się cieszyć dwie są w naszej Gminie. Jedna jest od krzyża w Jasionnie do skrzyżowania drogi 1119N i druga jest od torów kolejowych w Oleśnie do Fiszewa. Ja pod tym Apelem chętnie się podpiszę, bo to jest ten najbardziej gorący odcinek, o który z Panem Wójtem walczymy od dłuższego czasu. Jeszcze wiem, że Pan Starosta planuje spotkanie 
z Panem Wójtem i Wójtem Zygmuntem Tucholskim, dotyczące odcinka Adamowo – Wiktorowo. Spotkanie to ma być w tym tygodniu.  

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Sugeruję, żeby było to z przedłużeniem tego odcinka do Kopanki Drugiej. 
Radny Powiatowy Robert Bieliński – Zapraszam do współpracy. 
Radny Daniel Rychter – Mam pytanie odnośnie drogi na Różanach do pompy parowej. Ona na tą chwilę jest w ogóle nie przejezdna. 

Kierownik ZRGo Łukasz Skrzypiński – Chodzi o bobry?
Radny Daniel Rychter – Chodzi o bobry. Jest jakiś pomysł na to?

Kierownik ZRGo Łukasz Skrzypiński – Rozmawialiśmy z Wodami Polskimi na temat przeciwdziałania tym bobrom. Nie uzyskaliśmy do tej pory odpowiedzi, z uwagi na zmiany kadrowe w Zarządzie Zlewni. Ten temat poruszaliśmy ok. 2 tygodnie temu. My możemy sypać i utwardzać te dziury i dosłownie jednego dnia to zrobimy, a wieczorem już te dziury są. 

Radny Daniel Rychter – Na chwilę obecną ok. 10 dziur jest i nie idzie przejechać, 
a o cięższym sprzęcie nie ma mowy. Na tą chwilę leży też 6 szt. wierzb wyciętych przez bobry w kanale. Nikt się tym nie interesuje. Woda do pompy nie chce dopływać. Po ostatniej burzy pola były zalane. Interweniowaliśmy bardzo mocno z Panem Grzegorzem Ch. Raz, że nie idzie dojechać, a drugie, że woda nie płynie do pompy. 
Kierownik ZRGo Łukasz Skrzypiński – Znamy temat. Pan Maciej z mojego referatu jest 
w kontakcie z Wodami Polskimi, ale ciężko to wyperswadować. Może po tych zmianach kadrowych coś się ruszy. 
Radny Daniel Rychter – Jak będzie awaria na pompie, to co wtedy?

Wójt Gminy Marcin Ślęzak – To nie jest nasze mienie i ja się boje tego. Mieliśmy spotkania 
i naprawdę mają świadomość, że to jest ich nieruchomość. My nawet swego czasu próbowaliśmy, żeby złożyli oni wniosek o dofinansowanie do Ochrony Zabytków, ale bezskutecznie.

Kierownik ZRGo Łukasz Skrzypiński – Dodam, że sama Pani Sołtys Szop wie, jak współpracuje się z Wodami Polskimi. Była inwestycja prowadzona na umocnieniach wałów, gdzie tak naprawdę to było w okresie jesiennym, gdzie mogły być te zagrożenia np. 
w postaci cofki i tutaj Wody Polskie za dużo sobie z tego nie robiły, pomimo że było realne zagrożenie.
Wiceprzewodnicząca Bogumiła Stawska – Wiem, że Pan Łukasz wie, jaka jest ta droga. Od razu nie załatamy, ale jak co roku są teraz dni otwarte Zabytków Żuławskich, zjeżdżają się ludzie z różnych miejscowości i chociaż te dziury, żeby jakoś oznakować, żeby jakiś znak postawić, żeby nie wjeżdżać samochodem. Jeżeli chodzi o drogi powiatowe, to mamy Radnych Powiatowych i bym prosiła, bo jak były łatane ostatnio dziury na ul. Elbląskiej, dzwoniłam sama i prosiłam Pana Michała, że jak łatacie te dziury, to łatajcie wszystkie, a nie tylko wybiórczo. Oczywiście wybiórczo zostały, te duże przed skrzyżowaniem zostały załatane, fajnie jak jest sucho, ale jak deszcz popada tych dziur nie widać i można naprawdę krzywdę zrobić. Tłumaczyłam, że jak przyjeżdżacie i łatacie dziury, i jak odhaczycie, że jest załatane, to nie wrócicie zaraz za tydzień, bo tam już jest zrobione. Róbmy, tak bardziej, żeby nie wybierać dziur, co piąta czy dziesiąta, tylko łatać te dziury po kolei. Teraz jak się jedzie z Gronowa tą ul. Elbląską dalej w stronę Zwierzna całe pobocze jest w dziurach. Nawet jak pada deszcz samochody jadą i jadąc tym drugim pasem można naprawdę wypadek spowodować, bo ktoś nie zjedzie. Dziękuję. 
Radna Powiatu Magdalena Madeja – Tak, jak już mówiłam na zebraniu sołeckim, ja jestem otwarta, więc mam taką prośbę, my jesteśmy w pojedynczych osobach i nie damy rady być wszędzie, więc bardzo proszę, że jeżeli są jakieś tego typu sprawy, że łatają dziury raz tu raz tu i nie ma transparentności w tej pracy, to dajcie nam znać, żebyśmy mogli zainterweniować dlatego, że my też możemy przeoczyć. Jesteśmy tylko ludźmi i możemy czegoś nie widzieć 
i nie wiedzieć. Bardzo chętnie zostawię swój numer telefonu. Dzwońcie, piszcie, kiedy potrzeba. Naprawdę my jesteśmy w gotowości do działania. 

Wiceprzewodnicząca Bogumiła Stawska – Szczerze powiem Pani, że ja jak większość Radnych mamy telefon do Pana Michała Sz. Zawsze od nas odbiera i zawsze mówię, że bierzemy tak po kolei. Nie zaczynamy tak od góry. Dzwońmy do tych co za to odpowiadają, 
a jak to nie jest załatwiane, to wtedy. 
Radna Powiatu Magdalena Madeja – W Jegłowniku była taka sytuacja. Był harmonogram koszenia i to koszenie się odbywało w terminie, natomiast też były zastrzeżenia, co do jakości pracy i mieszkańcy też bezpośrednio do minie się odezwali i wystarczył jeden telefon w tej sprawie, więc zapraszam do kontaktu. 
Sołtys Anna Barańska – Co z obwodnicą Jegłownika? Czy wiadomo jakie są plany?
Kierownik ZRGo Łukasz Skrzypiński – Postaram się również odpowiedzieć na zadane przez Panią pytania na piśmie i już jest dla Pani przygotowana odpowiedz, która została przekazana Panu Wójtowi w celu przekazania jej Pani na zebraniu sołeckim. Jeśli chodzi 
o budowę wiaduktu, to kontaktowałem się z GDDKiA w Olsztynie. Niestety nie ma jeszcze koncepcji zatwierdzonej. Nie ma jeszcze tego jak będzie wyglądała cała obwodnica. Na stronie internetowej również w wypowiedzi to zacytowałem. Planowane terminy realizacji rozbudowy odcinków Fiszewo – Jegłownik i Jegłownik – Elbląg to lata 2026 -2029. Natomiast realizacja samej obwodnicy w systemie zaprojektuj i wybuduj jest zaplanowana na lata 2027-2030. Natomiast pod koniec 2025 roku ma być złożona dokumentacja o decyzję środowiskową. 

Przewodniczący Rady Gminy zaprosił Radnych na odchody Nocy Świętojańskiej, które odbędą się dnia 22 czerwca 2024 roku o godz. 18:00 Parku w Oleśnie.
8.1. Przedłożenie:
8.1.1.sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gronowie Elbląskim w 2023r.

Rada Gminy nie wniosła uwag do sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gronowie Elbląskim za rok 2023 [załącznik Nr 51]

8.1.2.oceny zasobów pomocy społecznej za 2023 r.

Rada Gminy nie wniosła uwag do oceny zasobów pomocy społecznej za 2023 r. [załącznik Nr 52]

8.1.3.raportu z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i efektów jego realizacji za rok 2023

Rada Gminy nie wniosła uwag do raportu z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i efektów jego realizacji za rok 2023 [załącznik Nr 53]

8.1.4.sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Gronowo Elbląskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2023 rok
Rada Gminy nie wniosła uwag do sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Gronowo Elbląskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2023 rok [załącznik Nr 54]

9. Informacja o sporządzeniu protokołu Nr I/2024 z Sesji Rady Gminy Gronowo Elbląskie.

Rada Gminy nie wniosła uwag do protokołu. 

10. Zakończenie sesji.
Przewodniczący Rady Krzysztof Dorosz – Zamykam II Sesję Rady Gminy Gronowo Elbląskie IX kadencji. Dziękuję za przybycie.

Na tym protokół zakończono.
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